
UCHWAŁA NR XVI/154/04

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 29 grudnia 2004 r.

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Choroszcz z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2005.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr  64,  poz.  593,  Nr  102,  poz.  1055,  Nr  116,  poz.  1203),  art.  5  ust.  3  ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96,
poz.  873,z  2004  r.  Nr  64,  poz.  593,  Nr  116,  poz.  1203,  Nr  210,  poz.  2135)  uchwala  się,  
co następuje:

§ 1. Ustala się Program współpracy Gminy Choroszcz z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2005, w brzmieniu
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miejskiego w Choroszczy oraz ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

mgr inż. Romuald Szydłowski

1



Załącznik

do Uchwały Nr XVI/154/04

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 29.12.2004 r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY CHOROSZCZ Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W ROKU 2005 .

WSTĘP.

Program współpracy reguluje priorytety w działaniach Gminy Choroszcz na rok 2005, do
których zaprasza organizacje pozarządowe.

Wiodącą  ideą  przyświecającą  tegorocznemu  programowi  jest  pobudzenie  społeczności
lokalnej  Gminy Choroszcz do realnego rozwiązywania wspólnych problemów, zainteresowania
życiem miasta i gminy oraz promowanie aktywności społecznej.

ROZDZIAŁ I. POSTANOWIENIA OGÓLNE.

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie mowa jest o:

2.1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i publicznego wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z póź. zm.);

2.2) Gminie- należy przez to rozumieć gminę Choroszcz;

2.3) organizacji  – należy przez to rozumieć organizacje  pozarządowe,  jak również podmioty,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy;

2.4) Programie  –  należy  przez  to  rozumieć  Program  współpracy  Gminy  Choroszcz  z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego  
w roku 2005 .

§ 2. Przedmiotem współpracy Gminy Choroszcz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest:

2.1) realizacja zadań gminy określonych w ustawach;

2.2) konsultacje społeczne aktów prawa miejscowego;

2.3) zwiększenie  skuteczności  działań  podejmowanych  w  kierunku  zaspokajania  potrzeb
lokalnych;

2.4) promocja gminy otwartej na inicjatywy społeczności lokalnej.

§ 3. Podmiotem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego są:

2.1) organizacje  pozarządowe  realizujące  zadania  publiczne  na  terenie  gminy  lub  dla  jej
mieszkańców;

2.2) Rada Miejska  w Choroszczy – w zakresie  wytyczania  głównych kierunków współpracy  
z organizacjami pozarządowymi;

2



2.3) Burmistrz  Choroszczy  –  w  zakresie  realizacji  polityki  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi;

2.4) właściwe  merytorycznie  komórki  organizacyjne  Urzędu  Miejskiego  w  Choroszczy  oraz
podległe jednostki organizacyjne.

§ 4. Program  współpracy  Gminy  Choroszcz  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2005 ma na celu:

2.1) kształtowanie  demokratycznego  ładu  społecznego  w  środowisku  lokalnym  poprzez
budowanie partnerstwa między administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi;

2.2) identyfikacja funkcjonujących w gminie organizacji pod względem rodzaju i kierunków ich
działalności;

2.3) wspieranie  integracji  podmiotów pozarządowych  i  samorządowych  realizujących  wspólne
cele;

2.4) Realizacja zapisów Strategii Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Choroszcz;

2.5) umacnianie w świadomości społecznej poczucia współtworzenia i współodpowiedzialności
za społeczność lokalną, za realizacje ich potrzeb i rozbudowę zasobów lokalnych, budowanie
społeczeństwa obywatelskiego, w oparciu o wszystkie grupy wiekowe: seniorów, dorosłych,
młodzież i dzieci;

2.6) promowanie aktywności społecznej, w tym działań woluntarystycznych.

ROZDZIAŁ II. OBSZARY WSPÓŁPRACY.

§ 5. 1.  Obszar  współpracy  Gminy  oraz  organizacji  obejmuje  w  szczególności  sferę  zadań
publicznych, publicznych których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy.

5.2. Ustala  się  następujące  priorytetowe  obszary,  na  których  może  odbywać  się
współdziałanie w roku 2005:

2.1) w  zakresie  dialogu  społecznego,  poprawy infrastruktury  organizacji  i  usprawniania  form
współpracy z organizacjami pozarządowymi:

a) dalsze ujednolicanie systemu udzielania dotacji zgodnie z ustawą,

b) utworzenie  na  stronie  internetowej  Gminy  serwisu  informacyjnego  dla  organizacji
pozarządowych.

2.2) w zakresie polityki społecznej:

a) kreowanie aktywnej polityki integracji zawodowej i społecznej,

b) zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom Gminy,

c) zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia,

d) wspieranie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych,

e) działanie socjalno – pomocowe na rzecz dzieci, młodzieży i osób dorosłych,

f) rehabilitacja i integracja społeczna osób w podeszłym wieku,

g) działania na rzecz integracji i zwiększenia uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu
Gminy,

3



h) upowszechnianie informacji przydatnych dla osób niepełnosprawnych,

i) przeciwdziałanie  alkoholizmowi  poprzez  profilaktykę,  terapię,  rehabilitację  oraz
promowanie programów przeciwdziałających przemocy w rodzinie,

j) współpraca związana z realizacją Narodowego Programu Zdrowia,

k) zapobieganie i zwalczanie AIDS,

l) zwalczanie narkomanii,

m) prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, w tym  
z problemem alkoholowym,

n) prowadzenie zajęć profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci z grup ryzyka,

o) promowanie trzeźwego stylu życia połączone z działaniami pomocowymi skierowanymi
do osób i rodzin z problemem alkoholowym,

p) prowadzenie zajęć edukacyjnych dla rodziców i wychowawców w zakresie obejmującym
w szczególności domową profilaktykę zachowań ryzykownych,

q) organizowanie  treningów  terapeutycznych  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu  
i współuzależnionych, które ukończyły terapię podstawową,

r) prowadzenie poradnictwa telefonicznego w zakresie problemów alkoholowych i przemocy
domowej,

s) zaktywizowanie społeczności osób starszych oraz aktywizowanie społeczności lokalnej do
działań na rzecz ludzi starszych,

t) udzielanie pomocy uchodźcom, pomoc osobom mającym trudności w integracji z nowym
środowiskiem,

u) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których
nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości,

2.3) w  zakresie  opieki  nad  miejscami  pamięci  narodowej  i  współdziałania  z  organizacjami
kombatanckimi:

a) współpraca  z  organizacjami  i  środowiskami  kombatanckimi  w  zakresie  opieki  nad
miejscami pamięci narodowej,

b) wspólne obchodzenie uroczystości narodowych obchodzonych w Gminie,

2.4) w zakresie wspierania przedsiębiorczości:

a) współpraca  z  organizacjami,  w  których  Burmistrz  Choroszczy  jest  jednym z  organów
założycielskich:

b) wspieranie  procesów  restrukturyzacyjnych  gospodarki  w  regionie,  wspieranie  sektora
małego  i  średniego  przedsiębiorstwa,  rozwój  współpracy  międzyregionalnej  
i międzynarodowej w odniesieniu do Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego

c) opracowanie dokumentów programowych Gminy: aktualizacja Strategii i Planu Rozwoju
Lokalnego Miasta i Gminy Choroszcz,

2.5) w zakresie kultury:

a) promowanie  działań  i  osiągnięć  lokalnych  twórców  i  środowisk  artystycznych  oraz
dokonań mieszkańców gminy, którzy przyczynili się do rozwoju społeczno – kulturalnego
miasta i gminy,

4



b) wspieranie  edukacji  kulturalnej  i  działań  artystycznych  dzieci  i  młodzieży  oraz  osób
niepełnosprawnych,

c) wspieranie działań na rzecz ochrony dóbr kultury,

d) współpraca przy realizacji wspólnych projektów i imprez z zakresu kultury i sztuki,

2.6) w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego:

a) promocja  sprawdzonych  programów  profilaktycznych  w  zakresie  przeciwdziałania
patologiom społecznym,

b) upowszechnienie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa w szkołach poprzez
kursy i organizowanie imprez sportowych o charakterze obronnym,

c) zdobywanie profilaktycznych umiejętności niesienia pierwszej pomocy przedmedycznej,

2.7) w zakresie ochrony środowiska:

a) edukacja ekologiczna i propagowanie działań proekologicznych,

b) urządzanie terenów zieleni,

c) przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami,

2.8) w zakresie edukacji:

a) wspieranie działań artystycznych dzieci i młodzieży,

b) promowanie  działań  ukazujących  wiedzę  i  umiejętności  dzieci  i  młodzieży  w  różnych
dziedzinach,

c) współpraca z polskimi szkołami na wschodzie i w krajach Unii Europejskiej,

d) zapewnienie edukacji i terapii dzieci z cechami autyzmu, poprzez działania zmierzające do
integracji ze społecznością lokalną,

e) organizacja aktywnego wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży,

f) wspieranie działań artystycznych i edukacyjnych seniorów,

g) w zakresie kultury fizycznej i sportu:

h) rozwój  fizyczny  dzieci  i  młodzieży  poprzez  uczestnictwo  w  organizowanych  formach
szkolenia sportowego,

i) propagowanie  kultury  fizycznej  i  zdrowego  trybu  życia  poprzez  organizację  imprez
sportowych i sportowo – rekreacyjnych,

j) rozwijanie aktywności ruchowej i integracji osób niepełnosprawnych,

k) integracja ze środowiskami sportowymi i turystycznymi krajów europejskich,

l) organizacja imprez sportowych o charakterze profilaktycznym.

ROZDZIAŁ III. ZASADY WSPÓŁPRACY.

§ 6. Współpraca  Gminy z  organizacjami  pozarządowymi  może  mieć  charakter  finansowy  
i pozafinansowy.

§ 7. 1.  Zlecanie  realizacji  zadań  Gminy organizacjom obejmuje  w pierwszej  kolejności  te
zadania,  o których stanowi Program, uznane za priorytetowe i  wyłonione po przeprowadzeniu

5



otwartego  konkursu,  chyba  że  przepisy  szczególne  przewidują  odrębny  tryb  postępowania,  
z  zastrzeżeniem ust. 2.

7.2. W sytuacji wystąpienia uzasadnionych potrzeb lokalnych burmistrz Choroszczy może
określić  w  ciągu  roku  kolejne  zadania  i  ogłosić  otarte  konkursy  na  ich  realizację  przez
organizacje,  jeżeli  ich  wykonanie  jest  niezbędne  i  przemawiają  za  nim  względy  natury
funkcjonalnej.

§ 8. Zlecanie  realizacji  zadań  publicznych  organizacjom  może  nastąpić  w  formach
przewidzianych w ustawie lub odrębnych przepisach.

ROZDZIAŁ IV. FORMY WSPÓŁPRACY.

§ 9. Finansowe formy współpracy opierają  się  głównie na zleceniu  organizacjom realizacji
zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie.

§ 10. Pozafinansowe formy współpracy obejmują następujące formy:

2.1) prowadzenie lokalnej bazy danych o organizacjach w mieście i gminie Choroszcz;

2.2) wzajemną  wymianę  informacji  w  zakresie  planowanych  kierunkach  działalności  
i współdziałania w celu  zharmonizowania tych kierunków;

2.3) konsultowanie  projektów  aktów  normatywnych  w  dziedzinach  dotyczących  działalności
statutowej organizacji;

2.4) współdziałanie  w  pozyskiwaniu  środków  finansowych  z  zewnętrznych  źródeł,  w
szczególności z funduszy Unii Europejskiej;

2.5) udział organizacji w działaniach programowych Gminy, w tym w miarę potrzeby tworzenie
wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym;

2.6) udzielanie  pomocy  przy  organizowaniu  spotkań  otwartych  przez  organizacje,  których
tematyka dotyczy Programu;

2.7) wymiana doświadczeń poprzez współorganizowanie seminariów, konferencji i szkoleń;

2.8) możliwość korzystania z infrastruktury technicznej Urzędu Miejskiego w Choroszczy;

2.9) współdziałanie  w  procedurze  przyznawania  nagród  Burmistrza  Choroszczy  w  dziedzinie
kultury fizycznej;

ROZDZIAŁ V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE.

§ 11. Organizacja,  w  zakresie  otrzymywania  środków  publicznych  z  budżetu  Gminy  jest
zobowiązana  do  zamieszczania  na  swoich  materiałach  informacji  o  finansowaniu  lub
dofinansowaniu zadania przez Gminę.

§ 12. Gmina może określić standardy realizacji zadań oraz stawki wynagrodzeń realizatorów
zadań opłacanych ze środków Gminy.

§ 13. Środki finansowe na realizacje zadań publicznych przez organizacje pozarządowe ujęte
są i są uzależnione od budżetu Gminy na 2005 rok.

6



§ 14. Przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  do  komisji  konkursowych  zgłaszają
merytoryczne komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Choroszczy

7


